
 49. Oberländischer Kunstturnertag / 25. Mai 2025

Einzelrangliste Einführungsprogramm

Rang Name Vorname Jg Verein Total

* 1 Amstutz Yaro 2017 Gymbeo 7  / 3.00 11.90 3  / 5.00 13.70 2  / 3.50 12.30 5  / 1.5/4.0 12.20 1  / 3.00 12.45 1  / 3.50 12.70 75.25

* 2 Wielgus Hugo 2017 BTV Bern 6  / 3.50 11.95 1  / 5.00 14.45 6  / 3.50 11.90 4  / 1.5/4.0 12.23 9  / 3.00 12.10 3  / 3.50 12.50 75.13

* 3 Sieger Maximilian 2017 BTV Bern 4  / 3.50 12.15 4  / 5.00 13.65 1  / 3.50 12.35 6  / 1.5/4.0 12.18 5  / 3.00 12.25 4  / 3.50 12.45 75.03

* 4 Joder Mischa 2017 Gymbeo 1  / 3.50 12.25 5  / 4.00 12.75 2  / 3.50 12.30 2  / 1.5/4.0 12.25 1  / 3.00 12.45 7  / 3.50 12.05 74.05

* 5 Ackermann Jorden 2016 Gymbeo 8  / 3.50 11.85 6  / 3.00 12.35 5  / 3.50 12.10 1  / 1.5/4.0 12.33 5  / 3.00 12.25 2  / 3.00 12.60 73.48

* 6 Theiler Julian 2017 BTV Bern 2  / 3.50 12.20 2  / 5.00 13.90 10  / 3.50 11.55 15  / 1.5/3.0 11.43 3  / 3.00 12.40 10  / 3.00 11.35 72.83

* 7 Piquerez Lio 2016 BTV Bern 5  / 3.50 12.05 12  / 3.50 11.25 2  / 3.50 12.30 11  / 1.5/4.0 11.60 3  / 3.00 12.40 5  / 3.00 12.20 71.80

* 8 Tschannen Noel 2017 BTV Bern 13  / 3.00 11.40 14  / 3.00 11.05 7  / 3.50 11.75 7  / 1.5/4.0 12.10 8  / 3.00 12.15 5  / 3.50 12.20 70.65

* 9 Muhmenthaler Ben 2017 BTV Bern 11  / 3.00 11.45 14  / 3.50 11.05 8  / 3.50 11.70 9  / 1.5/4.0 11.93 9  / 3.00 12.10 7  / 3.50 12.05 70.28

* 10 Schlunegger Milo 2017 Gymbeo 2  / 3.50 12.20 16  / 2.00 10.70 13  / 3.50 11.15 11  / 1.5/3.0 11.60 5  / 3.00 12.25 10  / 3.00 11.35 69.25

11 Schmid Jack 2016 BTV Bern 9  / 3.50 11.75 10  / 3.00 11.35 15  / 3.50 10.90 13  / 1.5/3.0 11.55 15  / 3.00 11.70 9  / 3.00 11.45 68.70

12 Nicoli Nathan 2016 BTV Bern 14  / 3.00 11.20 8  / 5.00 11.75 12  / 3.50 11.20 8  / 1.5/3.3 11.98 17  / 3.00 11.30 13  / 3.00 11.15 68.58

13 Tschan Bodhi 2018 Gymbeo 11  / 3.00 11.45 16  / 2.50 10.70 16  / 3.50 10.85 2  / 1.5/4.0 12.25 11  / 3.00 12.05 14  / 3.00 10.95 68.25

14 Kiefer Artiom 2017 BTV Bern 15  / 3.00 11.00 9  / 3.00 11.70 18  / 3.20 9.50 14  / 1.5/3.0 11.45 16  / 3.00 11.65 10  / 3.00 11.35 66.65

15 Kunz Ryan 2017 Gymbeo 10  / 3.50 11.50 7  / 3.00 11.90 17  / 3.50 10.05 16  / 1.5/2.0 10.75 11  / 3.00 12.05 15  / 3.00 10.20 66.45

16 Forrer Yanis 2017 TSV Gurmels 16  / 3.00 10.75 18  / 3.00 10.60 11  / 3.50 11.40 17  / 1.5/2.0 10.50 13  / 3.00 11.95 16  / 3.00 9.95 65.15

17 Schütz Andriy 2017 BTV Bern 17  / 3.00 9.20 12  / 3.00 11.25 9  / 3.50 11.60 10  / 1.5/3.0 11.70 13  / 3.00 11.95 20  / 2.00 7.80 63.50

18 Hugi Philippe 2018 TSV Gurmels 19  / 2.50 7.80 11  / 3.00 11.30 14  / 3.50 11.00 19  / 1.5/2.0 10.35 19  / 3.00 10.35 17  / 3.00 9.20 60.00

19 Koller Leon 2018 TSV Gurmels 18  / 2.50 8.55 18  / 3.00 10.60 19  / 3.50 7.80 18  / 1.5/2.0 10.48 18  / 3.00 10.90 19  / 2.50 7.90 56.23

20 Rutz Aris 2018 TSV Gurmels 20  / 2.00 7.55 20  / 2.50 10.50 19  / 3.50 7.80 20  / 1.5/1.5 10.18 20  / 3.00 9.95 18  / 2.50 8.45 54.43

21 Steinmann Till 2017 Gymbeo 21  / 0.00 0.00 21  / 0.00 0.00 21  / 0.00 0.00 21  / 0.00 0.00 21  / 0.00 0.00 21  / 0.00 0.00 0.00

Legende: Geräterang /  A-Note  End-Note



 49. Oberländischer Kunstturnertag / 25. Mai 2025

Mannschaftsrangliste Einführungsprogramm

Rang Name Vorname Jg Verein Total

1 BTV Bern 1
Muhmenthaler Ben 2017 BTV Bern 11.45 11.05 11.70 11.93 12.10 12.05
Sieger Maximilian 2017 BTV Bern 12.15 13.65 12.35 12.18 12.25 12.45
Theiler Julian 2017 BTV Bern 12.20 13.90 11.55 11.43 12.40 11.35
Wielgus Hugo 2017 BTV Bern 11.95 14.45 11.90 12.23 12.10 12.50

36.30 42.00 35.95 36.34 36.75 37.00 224.34
2 Gymbeo 1

Ackermann Jorden 2016 Gymbeo 11.85 12.35 12.10 12.33 12.25 12.60
Amstutz Yaro 2017 Gymbeo 11.90 13.70 12.30 12.20 12.45 12.70
Joder Mischa 2017 Gymbeo 12.25 12.75 12.30 12.25 12.45 12.05

36.00 38.80 36.70 36.78 37.15 37.35 222.78
3 BTV Bern 2

Nicoli Nathan 2016 BTV Bern 11.20 11.75 11.20 11.98 11.30 11.15
Piquerez Lio 2016 BTV Bern 12.05 11.25 12.30 11.60 12.40 12.20
Tschannen Noel 2017 BTV Bern 11.40 11.05 11.75 12.10 12.15 12.20

34.65 34.05 35.25 35.68 35.85 35.55 211.03
4 Gymbeo 2

Kunz Ryan 2017 Gymbeo 11.50 11.90 10.05 10.75 12.05 10.20
Schlunegger Milo 2017 Gymbeo 12.20 10.70 11.15 11.60 12.25 11.35
Steinmann Till 2017 Gymbeo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Tschan Bodhi 2018 Gymbeo 11.45 10.70 10.85 12.25 12.05 10.95

35.15 33.30 32.05 34.60 36.35 32.50 203.95
5 BTV Bern 3

Kiefer Artiom 2017 BTV Bern 11.00 11.70 9.50 11.45 11.65 11.35
Schmid Jack 2016 BTV Bern 11.75 11.35 10.90 11.55 11.70 11.45
Schütz Andriy 2017 BTV Bern 9.20 11.25 11.60 11.70 11.95 7.80

31.95 34.30 32.00 34.70 35.30 30.60 198.85
6 TSV Gurmels

Forrer Yanis 2017 TSV Gurmels 10.75 10.60 11.40 10.50 11.95 9.95
Hugi Philippe 2018 TSV Gurmels 7.80 11.30 11.00 10.35 10.35 9.20
Koller Leon 2018 TSV Gurmels 8.55 10.60 7.80 10.48 10.90 7.90
Rutz Aris 2018 TSV Gurmels 7.55 10.50 7.80 10.18 9.95 8.45

27.10 32.50 30.20 31.33 33.20 27.60 181.93



 49. Oberländischer Kunstturnertag / 25. Mai 2025

Einzelrangliste Programm 1

Rang Name Vorname Jg Verein Total

* 1 Tschan Jaxon 2016 Gymbeo 1  / 4.00 12.90 3  / 5.60 14.40 1  / 4.00 12.75 9  / 3.0/5.0 12.33 1  / 4.00 13.00 3  / 3.50 12.70 78.08

* 2 Macherey Laith 2016 BTV Bern 4  / 3.50 12.10 1  / 6.00 14.95 2  / 4.00 12.65 1  / 3.0/5.0 13.18 2  / 3.00 12.75 5  / 3.50 12.40 78.03

* 3 Abplanalp Julian 2014 Gymbeo 2  / 4.00 12.35 1  / 5.75 14.95 5  / 3.00 11.50 2  / 5.3/3.9 13.15 5  / 3.00 11.50 2  / 3.50 12.80 76.25

* 4 Bertschy Noa 2015 TSV Gurmels 5  / 3.00 11.90 4  / 5.30 13.55 3  / 4.00 12.45 8  / 3.0/4.3 12.50 3  / 3.50 11.85 1  / 3.50 12.90 75.15

* 5 von Känel Jan 2014 Gymbeo 2  / 4.00 12.35 8  / 3.50 12.00 4  / 4.00 12.30 7  / 3.0/5.0 12.85 10  / 3.00 10.60 4  / 3.50 12.55 72.65

* 6 Neyerlin Evan 2015 Gymbeo 9  / 3.50 11.00 11  / 3.60 11.55 7  / 3.50 11.00 5  / 3.0/5.0 12.88 4  / 3.00 11.65 6  / 3.00 12.25 70.33

* 7 Steiner Flurin 2014 Gymbeo 7  / 3.00 11.55 5  / 3.60 12.35 6  / 3.00 11.05 4  / 3.0/5.0 12.90 13  / 3.00 9.95 6  / 3.50 12.25 70.05

* 8 Gurtner Magnus 2016 BTV Bern 6  / 3.00 11.60 13  / 3.50 11.50 8  / 3.50 10.60 3  / 3.0/5.0 13.08 9  / 3.00 10.85 8  / 3.50 12.10 69.73

* 9 Etter Dominik 2016 BTV Bern 8  / 3.00 11.15 6  / 3.60 12.25 9  / 3.00 10.50 10  / 3.0/4.0 12.20 7  / 3.00 11.10 10  / 3.50 11.75 68.95

* 10 Schenk Eliah 2015 Gymbeo 15  / 3.00 10.25 6  / 3.60 12.25 11  / 3.00 10.10 5  / 5.0/3.0 12.88 11  / 3.00 10.55 11  / 3.00 11.65 67.68

11 Zahnd Leano 2015 BTV Bern 10  / 3.00 10.90 14  / 3.00 9.80 13  / 3.00 9.80 11  / 4.0/3.0 11.93 6  / 3.00 11.45 9  / 3.50 11.85 65.73

12 Saner Louie 2016 BTV Bern 12  / 3.00 10.75 11  / 3.60 11.55 12  / 3.00 9.85 15  / 3.0/3.0 10.83 8  / 3.00 11.00 14  / 3.00 11.05 65.03

13 Stalder Severin 2014 TSV Gurmels 13  / 3.00 10.60 10  / 3.00 11.65 15  / 3.00 9.55 16  / 3.0/3.0 10.73 16  / 2.50 9.05 13  / 3.00 11.15 62.73

14 Yarovykh Hlib 2014 TSV Wünnewil 14  / 3.00 10.30 9  / 3.00 11.85 19  / 3.00 8.30 19  / 3.0/2.0 10.55 14  / 3.00 9.20 16  / 3.00 10.85 61.05

15 Allandji Felix 2016 TSV Wünnewil 11  / 3.00 10.85 17  / 3.00 9.05 10  / 3.00 10.15 14  / 3.0/3.0 10.85 19  / 2.50 8.60 12  / 3.00 11.40 60.90

16 Forrer Mael 2014 TSV Gurmels 15  / 2.50 10.25 15  / 2.00 9.50 17  / 3.00 8.75 12  / 3.0/3.0 11.48 18  / 2.50 8.70 14  / 3.00 11.05 59.73

17 Bertschy Lio 2014 TSV Gurmels 17  / 3.00 10.15 16  / 3.00 9.25 14  / 3.00 9.65 16  / 3.0/3.0 10.73 14  / 2.50 9.20 19  / 2.50 10.20 59.18

18 Schwab Jaro 2013 TV Steffisburg 18  / 2.50 9.70 18  / 2.00 8.60 18  / 3.00 8.60 18  / 3.0/3.0 10.68 12  / 3.00 10.25 17  / 3.50 10.50 58.33

20 Hugi Johann 2014 TSV Gurmels 19  / 3.00 9.55 19  / 2.50 6.85 16  / 3.00 8.95 13  / 2.0/3.0 11.13 17  / 2.50 9.00 18  / 3.00 10.40 55.88

23 Chavez Yari 2015 TSV Wünnewil 20  / 0.00 0.00 20  / 0.00 0.00 20  / 0.00 0.00 20  / 0.00 0.00 20  / 0.00 0.00 20  / 0.00 0.00 0.00

Einzelrangliste OP Junior

Rang Name Vorname Jg Verein Total

1 Kohler Xander 2010 BTV Bern 1  / 1.80 9.90 1  / 1.80 9.50 1  / 1.30 9.90 1  / 1.60 10.30 1  / 1.70 9.90 1  / 0.70 8.50 58.00

2 Knöpfle Remo 2009 TSV Gurmels 2  / 1.60 9.00 3  / 1.10 5.60 2  / 1.40 7.80 3  / 1.60 9.65 2  / 1.40 8.50 3  / 0.60 8.40 48.95

3 Pürro Jonah 2011 TSV Gurmels 3  / 0.80 3.70 2  / 1.10 8.20 3  / 1.10 7.60 2  / 1.60 10.05 3  / 1.70 7.90 1  / 0.60 8.50 45.95

Legende: Geräterang /  A-Note  End-Note



 49. Oberländischer Kunstturnertag / 25. Mai 2025

Mannschaftsrangliste Programm 1

Rang Name Vorname Jg Verein Total

1 Gymbeo 1
Abplanalp Julian 2014 Gymbeo 12.35 14.95 11.50 13.15 11.50 12.80
Tschan Jaxon 2016 Gymbeo 12.90 14.40 12.75 12.33 13.00 12.70
von Känel Jan 2014 Gymbeo 12.35 12.00 12.30 12.85 10.60 12.55

37.60 41.35 36.55 38.33 35.10 38.05 226.98
2 BTV Bern 1

Etter Dominik 2016 BTV Bern 11.15 12.25 10.50 12.20 11.10 11.75
Gurtner Magnus 2016 BTV Bern 11.60 11.50 10.60 13.08 10.85 12.10
Macherey Laith 2016 BTV Bern 12.10 14.95 12.65 13.18 12.75 12.40
Saner Louie 2016 BTV Bern 10.75 11.55 9.85 10.83 11.00 11.05

34.85 38.75 33.75 38.46 34.85 36.25 216.91
3 Gymbeo 2

Neyerlin Evan 2015 Gymbeo 11.00 11.55 11.00 12.88 11.65 12.25
Schenk Eliah 2015 Gymbeo 10.25 12.25 10.10 12.88 10.55 11.65
Steiner Flurin 2014 Gymbeo 11.55 12.35 11.05 12.90 9.95 12.25

32.80 36.15 32.15 38.66 32.15 36.15 208.06
4 TSV Gurmels

Bertschy Noa 2015 TSV Gurmels 11.90 13.55 12.45 12.50 11.85 12.90
Bertschy Lio 2014 TSV Gurmels 10.15 9.25 9.65 10.73 9.20 10.20
Forrer Mael 2014 TSV Gurmels 10.25 9.50 8.75 11.48 8.70 11.05
Stalder Severin 2014 TSV Gurmels 10.60 11.65 9.55 10.73 9.05 11.15

32.75 34.70 31.65 34.71 30.10 35.10 199.01
5 TSV Wünnewil

Allandji Felix 2016 TSV Wünnewil 10.85 9.05 10.15 10.85 8.60 11.40
Chavez Yari 2015 TSV Wünnewil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Yarovykh Hlib 2014 TSV Wünnewil 10.30 11.85 8.30 10.55 9.20 10.85

21.15 20.90 18.45 21.40 17.80 22.25 121.95



 49. Oberländischer Kunstturnertag / 25. Mai 2025

Einzelrangliste Programm 2

Rang Name Vorname Jg Verein Total

* 1 Leuenberger Yannik 2013 BTV Bern 1  / 4.50 11.95 3  / 3.50 11.25 1  / 4.00 12.75 1  / 3.5/3.5 12.30 1  / 3.00 10.90 4  / 3.50 11.00 70.15

* 2 Gian Schneiter 2013 Geku TV Thun 3  / 3.80 10.15 1  / 3.50 13.15 4  / 3.00 10.55 4  / 3.5/3.5 11.95 3  / 3.50 9.65 1  / 3.00 11.90 67.35

* 3 Noel Knuchel 2011 Geku TV Thun 2  / 3.00 10.85 2  / 3.00 12.00 3  / 3.50 10.60 2  / 3.5/3.5 12.20 2  / 3.00 10.10 2  / 3.00 11.20 66.95

4 Jost Leano 2013 TSV Wünnewil 4  / 3.80 10.05 4  / 3.00 11.05 2  / 3.50 11.00 3  / 3.5/3.5 12.08 4  / 3.00 8.65 3  / 3.50 11.15 63.98

5 Rudaz Mathis 2013 TSV Wünnewil 6  / 2.50 7.50 6  / 3.00 7.70 5  / 3.00 8.75 5  / 3.5/3.5 11.23 6  / 1.50 6.20 5  / 2.00 8.85 50.23

6 Spicher Yanick 2013 TSV Wünnewil 5  / 2.50 8.00 5  / 3.00 8.85 6  / 3.00 7.10 6  / 3.5/3.5 11.15 5  / 3.00 7.80 6  / 2.00 5.85 48.75

Einzelrangliste Programm 3
Rang Name Vorname Jg Verein Total

* 1 Däpp Emilias 2013 Gymbeo 1  / 5.80 14.75 1  / 5.95 13.20 1  / 5.00 12.95 1  / 4.0/3.5 12.48 1  / 4.80 13.20 1  / 4.80 13.35 79.93

* 2 Schlunegger Nael 2012 Gymbeo 4  / 3.30 10.30 2  / 4.50 12.80 2  / 4.50 12.05 4  / 3.0/1.0 9.95 2  / 4.30 12.80 2  / 4.00 12.25 70.15

* 3 Joel Schneiter 40529 Geku TV Thun 3  / 4.00 10.40 3  / 4.00 11.90 3  / 4.00 11.90 2  / 1.0/3.0 10.65 4  / 3.00 9.20 3  / 3.30 11.65 65.70

* 4 Jenny Luan 2009 TSV Wünnewil 5  / 2.50 8.70 5  / 3.00 9.85 4  / 4.50 11.70 3  / 1.0/1.0 10.00 3  / 2.00 10.20 5  / 2.00 10.45 60.90

5 Bürki Nino 2013 Gymbeo 2  / 3.50 11.10 4  / 2.50 10.15 5  / 4.00 10.95 6  / 1.0/1.0 9.13 5  / 3.30 8.45 4  / 4.00 11.05 60.83

6 Rudaz Timo 2009 TSV Wünnewil 6  / 1.50 7.45 7  / 1.50 6.10 6  / 3.50 9.45 5  / 1.0/1.0 9.60 6  / 1.00 7.85 6  / 2.00 9.65 50.10

7 Fercher Nik 2010 TSV Gurmels 7  / 1.50 6.25 6  / 3.00 9.30 7  / 3.00 8.30 7  / 1.0/1.0 9.08 7  / 1.00 6.55 7  / 1.50 7.20 46.68

Einzelrangliste Offenes Programm (OP)
Rang Name Vorname Jg Verein Total

* 1 Stattenberger Cédric 2005 TSV Gurmels 1  / 2.60 10.65 1  / 0.00 0.00 1  / 2.00 10.10 2  / 1.20 10.10 2  / 1.80 9.25 2  / 0.00 0.00 40.10

* 2 Jenny Nicola 2006 TSV Wünnewil 2  / 2.40 9.45 1  / 0.00 0.00 2  / 2.00 9.70 3  / 0.00 0.00 1  / 2.20 9.80 1  / 2.10 10.30 39.25

* 3 Winiger Tim 2008 TSV Wünnewil 3  / 2.00 8.70 1  / 0.00 0.00 3  / 1.80 9.40 1  / 1.20 10.35 3  / 2.00 8.80 2  / 0.00 0.00 37.25

Einzelrangliste Programm 6
Rang Name Vorname Jg Verein Total

* 1 Buholzer Marius 2007 Gymbeo 1  / 2.60 11.35 1  / 2.00 10.05 1  / 2.40 10.50 1  / 2.40 9.95 1  / 2.10 11.00 2  / 1.30 8.80 61.65

* 2 Egger Tobias 2001 TSV Gurmels 2  / 2.00 10.15 2  / 2.20 9.65 2  / 2.00 9.40 2  / 1.20 9.75 2  / 1.90 10.25 1  / 2.10 9.95 59.15

Legende: Geräterang /  A-Note  End-Note


